[image: Re-exposure of Воскресенский р-н кон 11]
Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________ № ________________
О внесении изменения в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача ордера на право производства земляных работ
 на территории городского округа Воскресенск Московской области», утвержденный постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области
 от 25.02.2025 № 473

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации городского округа Воскресенск от 27.06.2022 № 3144 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрации городского округа Воскресенск Московской области», учитывая Протест Московско-Рязанской транспортной прокуратуры от 20.03.2025 №86-02/Прдп 64-25-20009604,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача ордера на право производства земляных работ на территории городского округа Воскресенск Московской области», утвержденный постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 25.02.2025 № 473, следующее изменение:
[bookmark: _GoBack]	1.1. Абзац двенадцатый пункта 1.6 подраздела 1 «Предмет регулирования административного регламента» раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:
	 «В целях проведения инженерных изысканий либо капитального ремонта зданий, строений, сооружений, на земельном участке, находящимся в государственной собственности, на срок не более одного года; строительства временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) складирования строительных и иных материалов, техники для обеспечения строительства, реконструкции зданий, строений, сооружений регионального или местного значения на срок их строительства, реконструкции.».
	2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Пирогова А.В.

Глава городского округа Воскресенск                                                                                 А.В. Малкин

image1.png

Администрация

городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ № ________________

О

внесении изменени

я

в

административн

ый

регламент

предоставления

муниципальной

у

слуги

«

Выдача ордера на право производства

земляных работ

на территории городского округа Воскресенск Московской области

»

, утвержденный

постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области

от 25.02.2025 № 473

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210

-

ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Администрации

городского округа Воскресенск от

27

.0

6

.202

2

№ 31

44

«Об утверждении Правил разработки и

утвержден

ия административных регламентов

предоставления

муниципальных услуг

А

дминистраци

и

городск

ого

округ

а Воскресенск

Московской области

»,

учитывая

Протест

Московско

-

Рязанской транспортной прокуратуры

от

20

.

03

.202

5

№

86

-

02

/

Прдп

64

-

25

-

20009604

,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в

а

дминистративный регламент предоставления муниципальной услуги

«

Выдача

ордера на право производства земляных работ на территории городского округа Воскресенск

Московской области

»

,

утвержденный постановлением Администрации городского округа

Воскресенск Московской области от 25.02.2025 № 473

, следующее

изменение:

1.1. Абзац

двенадцат

ый

пункта 1.6 подраздела 1 «Предмет регулирования

административного регламента

» раздела

I

«Общие положения» изложить в следующей редакции:

«

В

целях проведения инженерных изысканий либо капитального ремонта зданий, строений,

сооружений, на земельном участке, находящимся в государственной собственности, на срок не

более одного года; строительства временных или вспомогательных сооружений (включая

ограждения, бытовки, навесы) складирования строительных и иных материалов, техники для

обеспечения строительства, реконструкции зданий, строений, сооружений регионального или

местного значения на срок их строительства, реконструкции.».

2

.

Управлению

внутренних коммуникаций

А

дминистраци

и

городск

ого

округ

а Воскресенск

Московской области

обеспечить размещение

настояще

го

постановлени

я

в

сетевом издании

«

Официальный вестник

городск

ого

округ

а Воскресенск

Московской области

» и на официальном

сайте

городского округа Воскресенск.

3.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

городского округа Воскресенск

Пирогов

а А.

В

.

Глава городского округа Воскресенск

А.В.

Малкин

Администрация

городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ № ________________

О внесении изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача ордера на право производства земляных работ

 на территории городского округа Воскресенск Московской области», утвержденный

постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области

 от 25.02.2025 № 473

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации

городского округа Воскресенск от 27.06.2022 № 3144 «Об утверждении Правил разработки и

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг

Администрации городского округа Воскресенск Московской области», учитывая Протест

Московско-Рязанской транспортной прокуратуры от 20.03.2025 №86-02/Прдп 64-25-20009604,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача

ордера на право производства земляных работ на территории городского округа Воскресенск

Московской области», утвержденный постановлением Администрации городского округа

Воскресенск Московской области от 25.02.2025 № 473, следующее изменение:

 1.1. Абзац двенадцатый пункта 1.6 подраздела 1 «Предмет регулирования

административного регламента» раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:

  «В целях проведения инженерных изысканий либо капитального ремонта зданий, строений,

сооружений, на земельном участке, находящимся в государственной собственности, на срок не

более одного года; строительства временных или вспомогательных сооружений (включая

ограждения, бытовки, навесы) складирования строительных и иных материалов, техники для

обеспечения строительства, реконструкции зданий, строений, сооружений регионального или

местного значения на срок их строительства, реконструкции.».

 2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск

Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании

«Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном

сайте городского округа Воскресенск.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

городского округа Воскресенск Пирогова А.В.

Глава городского округа Воскресенск                                                                                 А.В. Малкин